



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 августа 2017 г.

№ 870-П

г. Салехард

**О внесении изменений в государственную программу
Ямало-Ненецкого автономного округа «Энергоэффективность
и развитие энергетики, обеспечение качественными жилищно-
коммунальными услугами населения на 2014 – 2020 годы»**

В целях реализации государственной программы Ямало-Ненецкого автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики, обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения на 2014 – 2020 годы» Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Ямало-Ненецкого автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики, обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения на 2014 – 2020 годы», утвержденную постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1144-П.

Губернатор
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ямало-Ненецкого автономного округа
от 23 августа 2017 года № 870-П

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Ямало-Ненецкого автономного округа «Энергоэффективность и развитие энергетики, обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения на 2014 – 2020 годы»

1. В позиции, касающейся ожидаемых результатов реализации Государственной программы, паспорта Государственной программы пункт 3 признать утратившим силу.

2. Абзац четвертый раздела V Государственной программы признать утратившим силу.

3. В графе 5 таблицы 12 подпрограммы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального комплекса»:

3.1. в пункте 3.3 слова «17.07.2015 № 327» заменить словами «15.08.2016 № 427»;

3.2. в пункте 5.1 слова «17.07.2015 № 327» заменить словами «15.08.2016 № 427»;

3.3. в пункте 5.2 слова «17.07.2015 № 327» заменить словами «15.08.2016 № 427»;

3.4. в пункте 5.3 слова «16.11.2015 № 550» заменить словами «08.12.2016 № 770»;

3.5. в пункте 5.4 слова «16.11.2015 № 550» заменить словами «08.12.2016 № 770»;

3.6. в пункте 5.5 слова «17.07.2015 № 327» заменить словами «15.08.2016 № 427»;

3.7. в пункте 5.7 слова «16.11.2015 № 550» заменить словами «08.12.2016 № 770»;

3.8. в пункте 5.8 слова «17.07.2015 № 327» заменить словами «15.08.2016 № 427»;

3.9. в пункте 5.9 слова «17.07.2015 № 327» заменить словами «15.08.2016 № 427»;

3.10. в пункте 5.10 слова «17.07.2015 № 327» заменить словами «15.08.2016 № 427».

4. В таблице 17 подпрограммы «Контроль за обеспечением прав и законных интересов граждан и государства при предоставлении жилищных и коммунальных услуг»:

4.1. в пункте 6:

4.1.1. абзац второй графы 4 изложить в следующей редакции:

« $DP_{rikVP} = OчP_{rikVP} / OчP_{iVP} * 100$ »;

4.1.2. абзац второй графы 5 изложить в следующей редакции:

« $OчP_{rikVP}$ – общее число проверок, по итогам которых выявлены правонарушения»;

4.2. в пункте 7:

4.2.1. абзац второй графы 4 изложить в следующей редакции:

« $DP_{prVPVAD} = OчP_{prVPVAD} / OчP_{rikVP} * 100$ »;

4.2.2. абзац второй графы 5 изложить в следующей редакции:

« $OчP_{prVPVAD}$ – общее число проверок, по итогам которых по результатам выявленных правонарушений были возбуждены дела об административных правонарушениях».

5. В абзаце шестом раздела I подпрограммы «Государственно-правовое регулирование цен (тарифов) и надбавок в отношении субъектов социальной сферы, естественных монополий, осуществляющих деятельность в сфере воздушных, водных и наземных перевозок, связи» слова «государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой деятельности».

6. В приложении № 1 к Государственной программе:

6.1. пункты 41 – 44 изложить в следующей редакции:

41	5.1.	Доля воды, пропущенной через водоочистные сооружения, от общего объема воды, поданной в сеть	2 (2.3, 2.7), 3	%	94,3	0,033	94,4	0,036	94,4	0,036	94,4	0,036	98	0,034	98,1	0,038	98,2	0,038	98,3	0,038
42	5.2.	Доля воды от общего объема воды, пропущенной через водоочистные сооружения, очищенной до нормативного значения	2 (2.3, 2.7), 3	%	94	0,033	94,2	0,036	94,6	0,036	94,6	0,036	98	0,034	98,1	0,038	98,5	0,038	98,9	0,038
43	5.3.	Удельный вес проб воды, отбор которых произведен из водопроводной сети, не отвечающих гигиеническим нормативным требованиям по санитарно-химическим показателям	2 (2.3, 2.7), 3	%	33,2	0,039	33	0,036	32	0,036	32	0,036	30	0,034	29,5	0,038	29	0,038	28	0,038
44	5.4.	Удельный вес проб воды, отбор которых произведен из водопроводной сети, не отвечающих гигиеническим нормативным требованиям по микробиологическим показателям	2 (2.3, 2.7), 3	%	5,3	0,039	5,2	0,036	5,1	0,036	5,1	0,036	4,5	0,034	4,4	0,038	4,3	0,038	4	0,038

»;

6.2. пункт 67 изложить в следующей редакции:

67	1.	Доля общей площади капитально отремонтированных многоквартирных домов в общей площади многоквартирных домов (на 01.01.2014)	1 (1.1, 1.2, 1.4)	%	1,5	0,16	1,7	0,185	1,7	0,274	1,7	0,274	5	0,274	5	0,274	5	0,274	5	0,274	5	0,274
----	----	---	-------------------	---	-----	------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	---	-------	---	-------	---	-------	---	-------	---	-------

»;

6.3. пункт 69 изложить в следующей редакции:

« 69	3.	Общая площадь многоквартирных домов, в которых проведен капитальный ремонт общего имущества	1 (1.1, 1.2, 1.4)	тыс. м ²	151	0,14	162	0,163	162	0,242	500	0,242	500	0,242	500	0,242	500	0,242	500	0,242	500	0,242	500	0,242
------	----	---	----------------------------	---------------------	-----	------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	-----	-------	-----	-------

»;

6.4. пункт 88 изложить в следующей редакции:

« 88	7.	Доля проверок, по итогам которых по результатам выявленных правонарушений были возбуждены дела об административных правонарушениях (в процентах от общего числа проверок, по итогам которых были выявлены правонарушения)	2	%	-	-	35	0,2	50	0,2	15	0,2	15	0,2	15	0,2	15	0,2	15	0,2	15	0,2	15	0,2
------	----	---	---	---	---	---	----	-----	----	-----	----	-----	----	-----	----	-----	----	-----	----	-----	----	-----	----	-----

»;